
KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

 
Posudek bakalářské práce 

 
Autor: Diana Eminiová 

 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

 

Název práce (česky/anglicky): Cílená analýza amerických kandidátských 

projevů / A Targeted Analysis of American Candidate Speeches 

 

Vedoucí práce: PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D. 

 

Oponent práce: Mgr. Václav Víška, Ph.D. 

 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací a závěrem A 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie 

A 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

A 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 

komentáře 

A 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 

a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Výsledný průměr A 
 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň A. 

 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

 

Práce kolegyně Diany Eminiové splňuje všechna kritéria bakalářského 

kvalifikačního díla. Tvůrčí počin obsahuje teoretickou, praktickou část, která byla 

založená na analýze kandidátských projevů Donalda Trumpa, ale také projektovou 

část spočívající v přednášce prof. Jiřího Krause na půdě UHK. Bakalářskou práci 

„Cílená analýza amerických kandidátských projevů“ považuji za dílo metodologicky 

vyzrálé, obsahově konzistentní, rozsahem přiměřené. Výsledky kvalifikačního 

počinu v praktické části přinášejí závažná zjištění.  

Studentka Diana Eminiová nejprve na základě výborné znalosti české i 

zahraniční literatury oboru vymezuje metodologii. V samotné analýze 

kandidátských projevů důvěryhodně pracuje pomocí metod tradiční rétoriky i 

pomocí vybraných aspektů kognitivní lingvistiky, všímá si např. tzv. morálky 

přísného otce, která je příznačná pro republikánskou / konzervativní politickou 

morálku. Jako vedoucí práce jsem s diplomantkou v četných konzultacích postup 

tvorby BP mnohokrát projednával, stejně tak jsme efektivně kooperovali při 

realizaci projektu, a proto – z povahy věci – nemám žádné dodatečné otázky.   

Eminiová přesvědčuje svou formulační schopností, jistotou odborného stylu i 

precizností práce se sekundární literaturou. Nacházím jen minimum překlepů či 

jiných formálních chyb. Zvětšený rozsah bakalářského kvalifikačního počinu lze 

akceptovat zejména z důvodu toho, že si autorka zvolila téma rozsahem neúměrné 

bakalářskému kvalifikačnímu počinu.     



 

2 
 

Bakalářská práce kolegyně Diany Eminiové splňuje všechny požadavky 

kladené na tento typ kvalifikací, a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum a podpis vedoucího práce: 

 

30. dubna 2017 

 

 

PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D., v. r. 


